
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 30  сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

     

от   14 сентября  2023 г.                                                                                                                         №206 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 В целях приведения Устава муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  
 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением Тенистовского сельского 

совета от 26.11.2014 года №18, следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Статью 31 Устава дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Депутат Тенистовского сельского совета освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

1.2. Статью 44 Устава дополнить частью 11 следующего содержания: 

«11. Председатель Тенистовского сельского совета освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

2. Главе муниципального образования - Председателю Тенистовского сельского 

совета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 



 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования - Председателя Тенистовского сельского совета. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –  

глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                                 Л.А.Баранова 


